
Warszawa, dnia £9 lutego łW ,ł p. Rok VI.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKAR3U.

Cena numeru pojedynczego 1 złoty , z przesyłką zw yczajną 1 zło. 25 gr., poleconą 1 złp. 50 gr. Prenume­
rata za kw artał I-szy r. b. 5 złp. 25 gr. Cena ogłoszeń za tekstem od w iersza jednoszpaltowego petitem tab. 
3 złote. Należność uiszcza się w markach polskich w ed łu g  kursu franka złotego na dniu poprzedzającym  
Opłatę. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu
*  „Dzienniku Urzędowym  M inisterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3. Teł. redakcji 148.03 

Administracji Nr. 276.29. Za term inowy druk ogłoszeń  Administracja nie odpowiada. Konto czekow e w P . K. O. 
Nr. 30305.

O D  A D M I N I S T R A C J I .  

Administracja Dz. Urzędowego M -wa Skarbu 
Uwiadamia, iż należność za ogłoszenia rejestro- 
*e» które zostały Administracji nadesłane w  ro- 
^  1924 i podlegają opublikowaniu w  Dz. Urz. 
^'WaSkarbu zostaje podwyższona zMk. 2.000.000 
1,0 5J00.000 i 1.000.0C0 do 3.000.000 mk.

OD ADMINISTRACJI.
Celem uniknięcia zaległości w  nadruku 

ogłoszeń, Administracja Dziennika Urzędowego  
Ministerstwa Skarbu uprasza, aby osoby prawne, 
które w myśl art. 7 U staw y o podatku dochodo­
wym , z dnia 10 stycznia 1924 r. (Dz. Ustaw Nr. 12, 
poz. i 10) obowiązane są ogłaszać sprawozdania 
roczne wraz z rachunkiem zysków  1 strat 
w Dzienniku Urzędowym  Ministerstwa Skarbu, 
niezwłocznie nadsyłały odnośny materjał do 
ogłoszenia.

Podatki bezpośrednie! 185. Okólnik z 19/11 1924 r. o poborze podatku  dochodow ego w m arcu  1924 r. od uposażeń  
służbow yc", em ery tu r i w ynagrodzeń za najem ną pracę  na obszarze  b. dzieln ic  ros . i au s tr . 186 O kólnik 
z 19/11 1924 r. o poborze podatku  dochodow ego w m arcu  1924 r. od uposażeń  służbow ych, em erv tu r i wy- 
naarodzeń  za najem ną p racę  na  obsza rze  w ojew ództw  w ielkopolskiego, pom orskiego i gó rnośląsk ie j części 
Woi. Ś ląskiego.

O p ł r l y  stem plow e: 18 7 R ozporządzen ie  P rezyden ta  R. P. 
p ła tnośc i na leży tości praw nych w b. zab. au s tr.

z 4/11 1924 r. w przedm iocie  przyśp ieszen ia  term inów

P o d a tk i konśum cyine.- 1B8. R ozporządzen i*  Min. S karbu  w por. z Min. P rzem ysłu  i H andlu  z dn. 9/11 1924 r. 
w przedm iocie  zm iany oołaty wywozowej od ropy naftow ej. 189. R ozporządzen ie  Min. S karbu  oraz Przem . 
i H andlu  z dn. 12/11 1924 r w s p ra n ie  obniżen ia  podatku  od w ęgla. 1P0. R ozporządzenie  M in istra  Skarbu 
z dn. 29/1 1924 r. w sp raw ie  u jednosta jn ien ia  opodatkow ania w ęgla. 191. Okólnik z dn. 15/11 1924 r. w sp ra ­
wie kontroli podatku  od w ęgla oraz spraw ozdań o obro tach  w ęgla i n a leżnościach  podatku.

M on o po l T y to n io w y : 19 Z. O kólnik z dn 6/11 1924 r. o p rze liczan iu  należy tości za w yroby tytoniow e.

P rze p is y  ce'ne: 193 O kólnik z dn. 13/n 1924 r. w spraw ie u s ta len ia  now ych opłat na druki. 194. R ozporządzen ie  
P rezy d en ta  R. P  z dn. 9/11 :924 w p rzedm iocie  zm ian u taryfia  celnej. 195 K om unikat z dn. 14/11 1924 r. 
o zw inięciu  ekspozytury  celnej w J a k o w ic z a c h . 196. Okólnik z dn. 18/11 1924 r. o c leniu  pasów  zszyw a­
nych. 19 7. Okólnik z dn. I 8/1I 1924 r. w spraw ie odpraw y opon wagonowych 198 R ozporządzen ie  M inistra 
S karbu  oraz P rzem  i H andlu  z dn . 12/iI 1924 r. w p rzedm iocie  częściow ej zm iany i uzupełn ien ia  wykazu 
tow arów , podlega |ącvch  opłacie c ła  norm alnego. 199. Rozp. Min. S karbu  oraz P rzem . i H andlu  z dn 12/11 
1924 r. w przedm iocie  częściow ej im ian y  § 1 rozp. z dn. 16/XI 1923 r. w sp raw ie  w ykazu tow arów  opłaca­
jących cło w m onecie  z ło tej. ZOO. S prostow an ie  rozp. Min. S karbu  o raz  M in. kolei żel. 8 dn 9/11 1924 r. 
w spraw ie op ła t sta tycznych ,

P r z ip ls y  rochu nko J/o-kasow e: ”01. O kólnik z dn. 18/11 1924 r. o zam knięciu  ok resu  ulgow ego.

Spraw*. w a l l l t O W B : Z O Z. R ozporządzen ie  Min S karbu z dn. 7/I1 1924 r. w p rzedm iocie  w ykonania rozp P rezyden ta  
R. P. z dn 1/11 1924 r. o zam knięciu  k red y tu  dla S karbu  P ań stw a  w P. K. K. P.

P o ży c zk i Państw ow i Z03. R ozporządzen ie  Min. S karbu  w porozum ieniu  z Min. Kolei Żel. z dn. 7/11 1924 r. o zm ia­
n ie  i uzupełn ien iu  w arunków  w ypuszczeniu  seTji I 10% pożyczki kolejow ei.

P rze p is y  O S łu żb ie  pa ń s tw o w e j: Z04 R ozporządzenie  R ady M inistrów  z dn. 21/1 1924 r. w p rzedm iocie  za liczen ie  
funkcjonarjuszów  straży  celnej do grup uposażenia .
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' odathi bezpośrednie.
18 5 .

O K Ó L N I K  L :  D .  P .  219^11
w sprawie poboru podatku dochodowego od upo­
sażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za 
najemna pracę na obszarze b. dzielnic rosyjskiej 

i austrjackiej w  marcu 1924 r.
Do Kancelarji Cyw ilnej P rezyden ta  R zeczypo­

spolitej, B iura Sejm u i Senatu, P rezydjum  R ady 
M inistrów , Najw yższej Izby Kontroli, wszystKicli 
M inisterstw , U rzędu Likw idacyjnego oraz P ro ­
kuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, 
w reszcie Generalnej Dyrekcji M onopolu T y to ­
niowego.

w  miejscu.
Na zasadzie art. 12 u staw y  z dnia 10 stycznia 

1024 r. w  przedm iocie przepisów  o państw ow ym  
podatku dochodowym , obow iązujących na całym  
obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P . Nr. 13, 
poz. 110) —  M inisterstw o Skarbu zarządza, aby 
pobór podatku dochodowego od uposażeń służ­
bowych, em erytur i w ynagrodzeń za najem ną 
pracę na obszarze b. dzielnic rosyjskiej i austrja­
ckiej, był w  m iesiącu m arcu 1924 r. dokonyw any 
w dotychczasow ym  trybie, w edług skali następu­
jącej:

L. p.

W ysokość w ypłaconego w ynagrodzę 
nia ob liczona w sto su n k u  rocznym Stopa

procen tow a
podatkup o n a d d o

w t y s i ą c a e h  m a r e k

1 5.256.000 7 008.000 0,3
2 7.008.000 8 760.000 0,4
3 8.760.000 11.388 000 0.5
4 11 388.000 14.016.000 0,8
5 14 016.000 16 644 000 1
6 16.6J4.000 19 272 000 1,3
7 19.272 000 21.900.000 1,6
8 21 900.000 24.820.000 2
9 24.820.000 27,740.000 2,4

10 27 740.000 30.660.000 3
11 30 O60.000 33 580.000 3,6
12 33.580 000 36 500.000 4,2
13 36 500 000 37.960.000 5,4
14 37.960 000 40.150.000 6,6
15 40.150 000 i2.340.C00 8,4
16 42.340 000 45 260 000 10,2
17 45.260.000 48.180.000 12
18 48180 000 51.110.000 13,8
19 51.110.000 54.750 000 15,6
20 54.750.000 58.400.000 16,3
21 58 400.000 62.050 000 17,1
22 62,050.000 o5.700 000 18
23 65.700,000 69.350.000 1C,B
24 69 350.000 73.000X00 19,8
25 n  000.000 76.650.000 20,7
26 76.650.000 80.300.000 21,7
27 80 300.000 83950.000 22,5
28 83 950 000 87.600.000 23,4
29 87 600,000 131.400.000 24,2
30 131.400.000 175.200.000 25
31 175 200.000 219.000 000 25,9
32 219.000.000 232 800.000 26,7
33 262.800 000 328.500.000 27,6
34 328.500.000 525.600.000 29,4
35 525 600.000 657.000.000 30,6
36 657.000.000 876.000.000 32,4
37 876.000.000 34,2

P otrącone kw oty należy, w  m yśl postan0' 
w ienia art. 13 pow ołanej u staw y  z dnia 10 stycZ' 
tiia 1924 r., w  term inie do dni 7 po dokonaniu P0' 
trącenia  w płacić do K asy Skarbow ej, a to pod ry' 
gorem  5% kar za każdy  dzień zwłoki.

W arszaw a, dnia 19 lutego 1924 r.

Za M inistra Skarbu:
(—) JM M arkow ski.

P odsekre ta rz  Stanu-

1 8 6 .

OKÓLNIK L. D. P . 219 II

w sprawie poboru podatku dochodowego od uP0' 
sążeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń Z*1 
najemną pracę na obszarze Województw Wielk0' 
polskiego, Pomorskiego i Górnośląskiej częścl 

W ojewództwa Śląskiego w  marcu 1924 r.

Do Kancelarji Cywilnej P rezyden ta  Rzeczyp0' 
spolitej, B iura Sejmu i Senatu, Prezydjm n Radj1 , 
M inistrów, N ajwyższej Izby Kontroli, wszystkie*1' 
M inisterstw , U rzędu Likw idacyjnego, Prokur*1' I 
torji Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej i Gene' | 
ralnej Dyrekcji M onopolu Tytoniow ego.

w  miejscu.

Na zasadzie art. 12 u staw y  z dnia 10 styczflL 
1924 r. w  przedm iocie przepisów  o państw ow  j  
podatku dochodowym , obow iązujących na cal j  
obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P . Nr. U 
poz. 110) — M inisterstw o Skarbu zarządza, 
pobór podatku dochodowego od uposażeń słu2' 
bow ych, em erytur i w ynagrodzeń za najem113 ■ 
pracę na obszarze W ojewództw W ielkopolsk iej  
Pomorskiego i Górnośląskiej części Wojewód2' 
twa Śląskiego był w  miesiącu marcu 1924 r. d°' 
konyw any w  dotychczasow ym  trybie, wedh1" 
skali następującej:

L. p.

W ysokość w ypłaconego w ynagrodze­
nia, obliczona w s to su n k u  rocznym S topa pr°

centów®
podatkuponad do 

w t y s i ą c a c h  m a r e k

1 5.256.000 7.008X00 0,3
2 7.008.000 8.760,000 0,4
3 8.760.000 11.388.000 0,5
4 11.388 000 14,016 000 0,7
5 14.016.000 16.641 C00 0,9
6 16.644.000 19.272 000 1,1
7 19.272 000 21.900.000 1,4
8 21.900 000 24.820.000 1,7
9 24.820 000 27.740.000 2

10 27 740.000 30.660.000 2,5
11 30 660 000 53 580 0C0 3
12 33.580 00n 36.500.000 3,5
13 36.500.000 37960.000 4,5
14 37 960.000 40.150.000 5,5
15 40.150 000 42.340.0U0 7
16 42 340.OOU 45.260.000 8,5
17 45.260.000 48.180.000 10
18 48.180.000 51.110.000 11,5
19 51.110.000 54.750.000 13
20 54.750.000 58 400/100 13,6
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W ysokość w ypłaconego w ynagrodzę- 
nia obliczona w s to su n k u  rocznym S topa p ro ­

cen tow a 
podatkuponad do

w t y s i ą c e c łi m a r e k

21 58.400.000 62 050.000 14,3
22 C2.050.000 65.700 000 15
23 65.700.000 69.350 C00 15,7
24 69.350.000 73.000.000 16,5
25 ^73.000.000 76 650.000 17,3
26 76.650.000 80.300.000 18,1
27 :  80.300.000 83.950.000 18,8
28 83.950.000 87 600.000 19,5
29 87.600.000 131.400.000 20,2
30 131.400.000 175.200.000 20,9
31 175.200.000 219.000.000 21,6
32 /  219.000.000 262.800.000 22,3 •
33 262.800.000 328.500.000 23
3-, 328.500.000 525.000.000 24,5
35 525 600.000 657.000.000 25,5
36 657 000.000 876.000.000 27 j
37 876.000.000 28,51

Na w ym ienionym  obszarze należy w  m yśl
6  punkt b. pow ołanej u staw y  na rzecz gmin 

j^ejskich i pow iatow ych zw iązków  kom unalnych 
P°trącać rów nocześnie z podatkiem  państw ow ym , 
P°czynając od 4 stopnia pow yższej skali w łącznie 
;°datek  w  w ysokości 3% w ypłaconego w ynagro ­
dzenia.

P o trącone kw oty  należy, w  m yśl postano­
wienia a rt. 13 pow ołanej u staw y  z dnia 10 s tycz­
nia 1 9 2 4  r. , w  term inie do dni 7 po dokonaniu po- 
11 ocenia w płacić du K asy Skarbow ej, a to pod ry - 
0rt'm 5% k ar za każdy  dzień zwłoki.

W arszaw a, dnia 19 lutego 1924 r.

Za M inistra Skarbu:
(— ) B . M arkow ski.

P odsek re ta rz  Stanu.

Opłaty stemplowe.
1 8 7 .

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 4 lutego 1924 r.

Un.**ed m iocie  przyspieszenia terminów płat- 
Sc* należytości prawnych w b. zaborze austr­

iackim.

U Podstaw ie a rt. 1 punkt 1 lit. d) i a rt. 2 
bą p i  2 ^nia 11 stycznia 1924 r . o napraw ie Skar- 
Nr 4adstw a i reform ie w alutow ej (Dz. U. R. P . 
,nistr ;  Puz- ^8 ) o raz zgodnie z uchw ałą R ady  Mi­
na^ ’w z dnia 28 styczn ia  1924 r. zarządzam  co 

l |Puje:
Pie ^ J- Term in 30-dniowy, ustanow iony w  ustę- 
z § 60 austr. u s taw y  należytościow ej
z tn e.” 9  lutego 1850 r. (austr. Dz. P . P . Nr. 50) 

g la się na 14-dniowy.
P°ruo W ykonanie rozporządzenia niniejszego 

Za sie M inistrow i Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze w chodzi w  ż y ­
cie w  tydzień po ogłoszeniu i obowiązuje na ob­
szarze w ojew ództw : krakow skiego, lwowskiego, 
stanisław ow skiego i tarnopolskiego o raz pow ia­
tów : bielskiego i cieszyńskiego w ojew ództw a 
śląskiego.

R ozporządzenie niniejsze stosuje się w  p rzy ­
padkach, w  k tó rych  data  w ym ierzenia należytości 
nie jest w cześniejszą niż dzień w ejścia w  życie 
niniejszego rozporządzenia.

P rezyden t R zeczypospolitej:
(—) 8. Wojciechowski.

P rezes  R ady  M inistrów
i M inister S karbu:

(_ )  Wl. Grabski.
(Dz. U. R. P . z dn. 14.11 1924 r. Nr. 14, poz. 127).

Podathi honsumcyjne. 
1 8 8 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
W  POROZUMIENIU Z MINISTREM PRZE­

MYSŁU I HANDLU
z dnia 9 lutego 1924 r.

w  przedmiocie zmiany opłaty w yw ozow ej od 
ropy naftowej.

Na zasadzie a rt. 18 ustaw y  z dn. 15 lipca 
1920 r. o obrocie tow arow ym  z zagranicą (Dz. U. 
R. P . Nr. 79, poz. 527) i a rt. 7 u staw y  z dnia 
6  grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 127, poz. 1044) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.
O kreśloną w  rozporządzeniu z dnia 12 m arca 

1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 28, poz. 175) opłatę w y ­
w ozow ą od ropy  naftow ej ustala  się w  w ysokości
0 .1 0  franka złotego od 1 kg. w agi netto.

§  Z.

Sposób obliczenia w artośc i franka złotego 
następuje w edle postanow ienia art. 3 u staw y  
z dnia 6 .XII 1923^. (Dz. U. R. P . Nr. 127, poz. 1044).

§ 3.
R ozporządzenie niniejsze w chodzi w  życie 

z dniem ogłoszenia. Rów nocześnie traci m oc obo­
w iązującą rozporządzenie z dnia 12 m arca 1923 r. 
(Dz. U. R. P . Nr. 28, poz 175).

M inister Skarbu :
(—) Wl. Grabski.

M inister P rzem ysłu  i Handlu:
(— ) Józef Kiedroń.

(Dz. D. R. P . z dn. 25.11 1924 r. Nr. 16, poz 163).
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
I MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 12 lutego 1924 r.

w sprawie obniżenia podatku od węgla na on- 
szarze Rzeczypospolitej.

Na zasadzie art. 1. § 6 a niemieckiej ustaw y 
z 20 kw ietnia 1917 r., tudzież § 2 rozporządzenia 
R ady M inistrów  z 26 kw ietnia 1923 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 48, poz. 331) zarządza się co następuje:

§ 1. P rzew idziany  w  § 1 rozporządzenia 
M inistra Skarbu i M inistra P rzem yślu  i Handlu 
7 24 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 135, 
poz. 1128) podatek od w ęgla zniża się w  następu­
jący sposób •

I. dla węgla kam iennego z kopalń Zagłębia 
G órnośląskiego na 15% w artości względnie ceny 
w ę g la :

II. dla węgla kam iennego z kopalń Zagłębia 
D ąbrow skiego jako to : Feliks, Ignacy, Jadw iga, 
Jerzy, Juljusz, Kazimierz, Koszelew, P aryż , Mo- 
drzejów , Reden, Antoni, Czeladź, G rodziec II, 
Hr. R enard, Jow isz, Saturn, W iktor na 12.5% 
w artości względnie ceny w ęgla;

III. dla w ęgla kam iennego z kopalń Zagłębia 
Dąbrow skiego jako to: Klimontów 1 (W ładysław ) 
i N adreden oraz z kopalń Piłsudski i Kościuszko 
Zagłębia K rakow skiego na 8 % w artości w zglę­
dnie ceny w ęgla;

IV. dla w ęgla kam iennego z w szelkich in­
nych kopalń Zagłębia Krakow skiego oraz z ko­
palni Silesia na Śląsku Cieszyńskim  na 3% w ar­
tości względnie ceny węgla.

§ 2. R ozporządzenie niniejsze wchodzi w  ż y ­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obow iązującą od 
dr.ia 6  lutego 1924 r.

M inister P rzem ysłu  i Handlu:
(— ) J ó z e f  K iedroń.

M inister Skarbu:
( _ )  W l. Grabski.

(Dz. U. R. P . z dn. 25.11 1924 r. Nr. 16, poz. 164).

189.

1 9 0 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 29 stycznia 1924 r.

w sprawie ujednostajnienia opodatkowania węgla  
na obszarze Rzeczypospolitej.

Na zasadzie § 6  rozporządzenia R ady  Mini­
strów  z dnia 30 października 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 99, poz. 909), § 1 rozp. R ady M inistrów  z dnia 
26 kw ietnia 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 48, poz. 331) 
w reszcie. § 1 i 2  rozporządzenia R ady M inistrów  
z dnia 3 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 131, 
poz. 1064) zarządza się co następuje:

Nb 6.

§ 1 . W ęgiel kam ienny i koks przyw ożony 
z zagranicy  na obszar Rzeczypospolitej nie pod­
lega podatkow i aż do odw ołania, (rozporządzenie 
M inistra Skarbu z dnia 15 stycznia 1923 r. (Dz. U- 
R. P . Nr. 7, poz. 47), o raz z dnia 8  m arca 1923 r- 
(D. U. R. P. Nr. 28, poz. 174).

§ 2 . Nie jest sortow aniem  płukanie miału 
w ęglow ego nabytego od kogoś innego celem pod­
dania go koksowaniu.

§ 3. K rajow y węgiel podlega opodatkow aniu 
w  tyrn stanie, w jakim się go zbyw a.

W ęgiel używ any we w łasnem  przedsiębior­
stw ie lub na w łasne potrzeby przedsiębiorcy pod­
lega opodatkow aniu w  takim stanie, w  jakim by­
w a zużyty. W ęgiel kam ienny so rtow any  przez 
w ytw órcę, a następnie we w łasnem  przedsię­
biorstw ie zużyw any podlega podatkow i, jako sor­
tow any.

D alsza próbka w ęgla surow ego ma tylko 
o tyle znaczenie pod w zględem  podatkow ym , o ile 
przez to uzyskuje się p iodukty , które przy  węglu 
w ydobytym  w  kraju wedle § 2  u s taw y  podlegają 
podatkow i,

P rz y  używ aniu na w łasne po trzeby  koksu 
albo brykietów  uzyskanych z w ęgla kamiennego 
podlega zatem  podatkow i węgiel użyty  do prze­
robu, a nie koks lub brykiety .

§ 4. Kto stosow nie do § 4 ustęp 2 ustaw y 
poddaje koksowaniu węgiel kam ienny z własnej 
produkcji, upraw niony jest conajmniej na 2  tygod­
nie przed rozpoczęciem  norm alnego ruchu, posta­
wić w niosek u w ładzy  skarbow ej, ażeby  podle­
gająca podatkow i ilość w ęgla poddana koksow a­
niu obliczoną została wedle przeciętnej wydaj- 
.ności koksu.

W niosek dopuszczalny jest tylko dla tych 
koksowni, k tóre otrzym ują do przerobu w yłącz­
nie węgle dobyw ane z w łasnych kopalni podat­
nika.

Komisja do badania w artości w ęgla (§ 22) 
ustali ogólnikowo, jaką w ydajność należy uznać 

.za norm alną.
O ile zachodzą nadzw yczajne okoliczności 

m ożna dla poszczególnych przedsiębiorstw  usta­
lić w yjątkow ą w ydajność koksu.

§ 5. P rz y  opodatkow aniu w ęgla w edle prze­
ciętnej w ydajności koksu należy p rzy  obliczaniu 
podatku przyjąć za podstaw ę tę cenę, w zg 'pdnie 
w artość  węgla, jaką ma dany gatunek węgla- 
z k tórego w ytw orzono koks, w  chwili dostaw y’ 
odstąpienia lub użycia we w łasnem  przedsiC' 
biorstw ie albo na sw oje potrzeby koksu.

§ 6 . Nie podlegają podatkow i te ilości węgla’ 
które niezbędne są do utrzym ania ruchu kopalni 
jakoteż sortow ni. Rów nież węgiel z u ż y w a ^  
dc nap raw y  m aszyn i narzędzi kopalni nalepy 
uw ażać za potrzebny do utrzym ania ruchu k° ' 
palni. Natom iast węgiel zużyw any do w yrabia ' 
i.ia tychże m aszyn i narzędzi podlega p o da tko^1-

Jeżeli podlegający podatkow i zakład w y tw a' 
rza energję elektryczną tak na cele wolne od P0' 
datku, jak też i na cele podlegające podatko^*’ 
natenczas zw alnia się od podatku tylko tę cz<?$ 
w ęgla użytego w  zakładzie elektrycznym , jak

Pozycje 189—190.
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^ e d le  w ykazów  elektrow ni przypada na w y tw o ­
rzenie energji zużytej na cele wolne od podatku..

Jeżeli węgiel potrzebny do utrzym ania w  ru ­
chu wolnego od podatku przedsiębiorstw a byw a 
Przetw arzany na energję e lek tryczną przez jakiś 
°bcy zakład, a nie przez samo przedsiębiorstw o 
zobowiązane do płacenia podatku, natenczas po­
datnikowi potrąca się za każdą zużytą na cele 
Wolne od podatku kilow atogodzinę podatek, p rzy­
padający od odpowiedniej ilości węgla.

Jako odpowiednią ilość węgla należy przyjąć, 
bez w zględu na rodzaj i pochodzenie w ęgla zu­
żytego do w ytw arzan ia  siły  elektrycznej, w  ko­
palniach w ęgla kam iennefTr> i w  przynależnych do 
Pich sortow niach poza obszarem  W ojew ództw a 
Śląskiego 1.8  kg. najpośledniejszego gatunku wę- 
kla, podlegającego w  danem  przedsiębiorstw ie 
Przem ysłowem  podatkow i; w  w ypadku przew i­
dzianym w  § 3 ust. 2 u staw y  naioośledniejszego 
Węgla sprow adzonego do sortow ania.

W edle tych sam ych zasad należy postępow ać 
leżeli energja elektryczna jest w y tw arzana  we 
M asnym  zakładzie podatnika jednakże p rzy  uży­
ciu gazu z w ęgla podlegającego podatkow i.

§ 7. Sortow niom  potrąca sie podatek od w ę- 
fcla zużytego do utrzym ania ruchu przedsiębior­
c a  p rzy  zapłacie podatku od w ęgla so rtow a­
nego.

Przepisy dotyczące węgla krajowego.
§ 8 . Jako w arto ść  sprzedanego w ęgla na­

jeży rozum ieć w  myśl § 8  u s taw y  cene sprzedaży, 
‘icząc loco kopalnia w zględnie przetw órnia. Jako 
£cnę sp rzedaży  należy rozum ieć w artość  w szel­
kich um ówionych św iadczeń w zam ian za dostar- 
c*ony węgiel.

P rz y  sp rzedaży  w ęgla syndykatow i z kopalń 
°hjętych syndykatem  składa się cena sprzedaży  
2 Ceny obrachunkow ej m iedzy syndykatem  a ko- 
M nią z doliczeniem w szelkich św iadczeń dodat­
kowych na rzecz kopalni, po potrąceniu jednak 
Wszelkich zw ro tów  ze s tro n y  kopalni na rzecz 
sVndykatu.

W  ten sam sposób oblicza się osta teczną cenę 
^ z y  sp rzedaży  w ęgla pośrednikom .
, § 9. D odatkow e św iadczenia, w zględnie inne
korzyści przyznane obok ceny sprzedaży, podle­
c ą  opodatkow aniu w  całej w ysokości. 

f , Jeżli podatnik jest bezpośrednio albo pośred- 
'!° zain teresow any w  zysku sprzedaw cy, naten- 
*as podatkow i podlega udział podatnika w  czy- 

ęPon zysku z odsprzedaży  w ęgla po potrąceniu 
j..# ua oprocentow anie udziału podatnika w  ka- 
1'ale zakładow ym  przedsięb iorstw a sprzedaw cy, 
ęj Jeżeli udział w  przedsiębiorstw ie sprze- 
awcy rozciąga się rów nież na inne operacje poza 

j starczaniem  w ęgla, natenczas dopuszczalne 
^  Potrącenie procentów  od kapitału  tylko w  sto ­
lik u  czystego zysku z w ęgla do zysku z resz ty  
Peracj.

W  f  10- Jeżeli dla tego sam ego gatunku węgla 
jij, ..ete rozm aite ceny sprzedaży, natenczas p rzy j­
ą ł 6 się jako w artość  w ęgla zużytego we w łas- 

Przedsiębiorstw ie względnie na sw oje po- 
e°y  najniższą cenę sp rzedaży  osiągniętą

w  czasie zużycia w ęgla za węgiel tego sam ego 
gatunku.

Jeżeli przedsiębiorca użyv/ający w ęgla na 
w łasne potrzeby nie zaw arł żadnej um ow y na 
srzedaż w ęgla odpow iadającego gatunkow i przez 
niego użytem u, natenczas jako w artość  za podsta­
w ę w ym iaru podatku ma służyć cena uzyskana 
za węgiel tego sam ego gatunku w jego okręgu 
p rzy  um owach z dostaw ą długoterm inow ą.

§ 11 . P rzedsięb iorca obow iązany po myśli 
§ 3 ustęp 1 i 2 u staw y  do zap ła ty  podatku od w ę­
gla krajow ego ma węgiel podlegający podatkow i 
zgłosić dnia 15-go następnego m iesiąca pisemnie 
w  dwu egzem plarzach w łaściw em u inspektorow i 
w zględnie urzędow i kontroli skarbuw ej.

Jednem  zgłoszeniem może być objęty  tylko 
węgiel z jednej kopalni podlegający tej samej sto ­
pie podatkow ej.

Zgłoszenia mogą być sporządzane ołówkiem  
atram entow ym  przez kalkę.

O ile term in zgłoszenia przypada na niedzielę 
lub św ięto uroczyste natenczas zgłoszenie należy 
w nieść dnia poprzedniego.

W łaściw ym  urzędem  kontroli skarbow ej jest 
ten, w  którego okręgu znajduje się zarząd  kopalni 
węgla.

Na ilości w ęgla dostarczonego M inisterstw u 
Kolei Żelaznych jakoteż M inisterstw u Spraw  W oj­
skow ych na podstaw ie długoterm inow ych umów 
o dostaw ie należy w nosić w  pow yższym  terminie 
osobne zgłoszenia.

§ 12 . P rzypadający  w edle zgłoszenia poda­
tek należy najpóźniej w  dzień w niesienia zgłosze­
nia zapłacić we w łaściw ej kasie skarbow ej, a da­
ty zap ła ty  na zgłoszeniu uwidocznić.

P rzekazan ie  przypadającego podatku przez 
P. K. O. lub P. K. K. P . na rachunek w łaściw ej 
kasy  uw aża się narów ni z zap łatą  podatku w  tejże 
kasie.

P odatek  p rzypadający  od w ęgla dostarczo­
nego M nisterstw u Kolei Żelaznych względnie Mi­
nisterstw u Spraw  W ojskow ych opłacają pow yż­
sze M inisterstw a bezpośrednio do kasy  skarbow ej 
w Częstochow ie, K rakow ie w zględnie w  głównej 
Kasie Skarbow ej w  Katowicach w  zastępstw ie 
przedsięb iorstw  dostarczających węgiel.

Za zaległy podatek p rzypadający  od dostaw  
dla M inisterstw a Kolei i dla M inisterstw a Spraw  
W ojskow ych nie moga bvć nociągnięte do odpo­
wiedzialności zarządy  kopalń w eela.

Podatek  niezapłacony w  term inie przepisa- 
njmi będzie zw aloryzow any  po kursie obow iązu­
jącym  w  dniu płatności i ściągnięty w raz  z karą  
za zw łokę i kosztam i w  drodze przym usow ej po 
kursie obow ązującym  w  dniu faktycznej zapłaty.

§ 13. W agę w ęgla należy  podaw ać w  zgło­
szeniu w  tonach (1 0 0 0  kg.) i to osobno każdą ilość 
m ającą inną cenę lub w artość.

Ilości poniżej 1 00  kg. nie podlegają zgłoszeniu.
§ 14. Do zgłoszenia wp°4a, k tó ry  sprzedaje 

si" po cenach ogólnie obow iązujących, jakoteż dla 
węgla, k tó ry  odstępuje się pod innym ty tu łem ,a  nie 
odpłatnym , albo też w reszcie, k tó ry  używ a się 
w e w łasnym  przedsiębiorstw ie lub na sw oje po­
trzeby, należy używ ać druków  w edle przepisa­
nego wzoru.
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O ile odstępuje się w ęgiel nie po cenach ogól­
nie obowiązujących, lecz po cenach ugodzonych 
na podstaw ie specjalnych układów  (umów), n a ­
leży tę  okoliczność w  zgłoszeniu w yraźn ie  za­
znaczyć.

§ 15. Jeżeli oook ceny sprzedaży  przew i­
dziane są  dodatkow e św iadczenia lub inne k o rzy ­
ści, ł I d o  jeśli sprzedaz w ęgla odbyw a sie p rzy  po­
m ocy pośrednika, w  którego cenie sp rzedaży  po­
datnik jest w  jakikolw iek sposób zainteresow any, 
natenczas okoliczność tę  należy rów nież w  zgło­
szeniu w y iaźn ie  zaznaczać.

• W artość  ivch dodatkow ych św iadczeń lub 
ir:nvch korzyści lub w reszcie udziału w  zysku po­
średnika należy  zgłosić do w vm iaru, skoro tylko 
zostaną ustalone.

Jeśli podatnikow i przysługuje praw o żądania 
złożenia rachunków  i w glądu w  księgi pośrednika, 
natenczas ma on to praw o w ykonać na żądanie 
w ładzy  skarbow ej i w ynik teiże w ładzy  przed­
staw ić.

§ 16 Inspektor, w zględnie urząd kontroli 
skarbow ej, sp raw dza bezzw łocznie, czy w szy st­
kie kopalnie, znajdujące się w  jego okręgu, w nio­
s ły  przepisane zgłoszenia, i czy  w niesione zgło­
szenia zaw ierają w szystk ie potrzebne szczegóły, 
w ciąga je do sw ego zapisku, uw idacznia na nich 
datę w niesienia i poz. zapisku, następnie o ile m o­
żności jaknajrychlej sp raw dza w  zarządzie przed­
siębiorstw a, czy ilość, jakość i w artość  w ględnie 
cena węgla, podane w  zgłoszeniu, zgadzają się 
z w pisem  w  księdze podatkow ej, tudzież czy  i ja­
kie dow ody posiada przedsięb iorstw o na zapłace­
nie podatku, poczem najpóźniej do dni 6 -u przed­
k łada oba egzem plarze zgłoszenia w raz  z za­
piskiem urzędow i skarbow em u akcyz i monopo­
lów, względnie dyrekcji okręgu skarbow ego.

W ynik kontroli wpisuje organ skarbow y 
w  księdze podatkow ej w  przedsiębiorstw ie.

§ 17. U rząd skarbow y akcyz i m onopolów 
w zględnie dyrekcja  okręgu skarbow ego spraw dza 
praw dopodobieństw o zgłoszonych cen i w artości.

Nie m ożna uw ażać ceny  sp rzedaży  za nieod­
pow iednią w  rozumieniu § ID ust. 1 ustaw y, jeżeli 
cena ta w  chwili zaw arcia  um ow y była uspraw ie­
dliwiona stosunkam i handlowem i, albo stosun­
kami gospodarczem i, a przedew szystkiem  ko­
niecznością zbytu w ęgla przez podatnika.

N atom iast należy  uznać cenę za nieodpow ie­
dnia. ieżeli została ona obniżona w śród koliczno- 
ści. k tó re  w ykluczają swobodne kształtow anie  się 
tejże ceny.

§ 18. Jeżeli urząd skarbow y  w zględnie dy ­
rekcja okręgu skarbow ego uznają zgłoszone ceny 
i w artości za odpowiednie, natenczas uw idacznia­
ją to na obu egzem plarzach zgłoszenia i icden 
z nich zw racaja w łaściw em u inspektorow i w zglę­
dnie urzędow i kontroli skarbow ej, w  celu dorę­
czenia go przedsiębiorstw u.

§ 19. U rząd skarbow y  w zględnie dyrekcja 
okręgu skarbow ego ma prow adzić rejestify zgło­
szeń podatku od w ęgla wedle w zoru przepisa­
nego. a to  os..bno na poszczególne stony  podatko­
w e 25%', 21%, 14%, 10%, tudzież osobno na w e- 
giel w olny od podatku.

§ 2 0 . K w oty ooniżej 5G0 mK. należy pom r 
nąć, kw oty  ponad 500 mk. zaokręglić na 1.000 mk.

§ 21 Jeżeli p rzy  spraw dzaniu zgłoszeń po- 
datków ych przez urząd skarbow y akcyz i mono­
polów w zględnie dyrekcję okręgu skarbow ego 
nasuną się w ątpliw ości co do tego, czy zgłoszone 
cen^ i w artości są  odpowiednie, natenczas władza 
skarbow a m a zgłoszenie uznać za w ątpliw e 
i p ierw szy  egzem plarz zgłoszenia przesłać ko­
misji, przew idzianej w  § 2 2 , do zaopiniowania
0 w ątpliw ych cenach i w artości.

Podatn ika należy zawiadom ić, że jego zgło­
szenie podatkow e zostało uznane za wątpliwe- 
D iugi egzem plarz zgłoszenia podatkow ego pozo­
staje w  urzędzie skarbow ym  aż do ostatecznego 
rozstrzygnięcia spraw y.

Jeżeli zgłoszenia dotyćzące dostaw  w ęgla Mi­
n isterstw u  Kolei Żelaznych względnie M in ister­
stw u S praw  Vvojskowych nasuw ają pew ne w ąt­
pliwości, należy sp raw ę w yiaśm ć w  .porozumie­
niu z danem  M inisterstw em

§ 2 2 . Do badania cen i w artości w ęgla, uzna­
nych za w ątpliw e przez w ładze skaib^w e, usta­
nowi się komisje, składające się z urzędnika skar­
bowego, jako przew odniczącego, z 2  zastępców  
naczelnej w ładzy  górnicze] i z 3 rzeczoznaw ców  
z kół przem ysłow ców  w ęglow ych.'

§ 23. Ilość komisji do badania w artości w ę­
gla, ich siedzibę, m iejscow ą przynależność, skład
1 tok czynnośd  określi M inisterstw o Skarbu.

Członkowie są obowiązani do zachow ania ta ­
jem nicy odnośnie do stosunków  obrotu i zbytu 
podatnika, o k tórych  dowiadiua się w  charakterze 
członków  komisji.

§ 24. Komisja do badania w artości w ęg lu  
jest upraw niona do przeprow adzenia dochodzer’1 
w szelkiego rodzaju, a w  szczególności do miejsco­
w ych oględzin, do staw iania pisem nych lut) ust­
nych pytań pod adresem  zain teresow anych o oko- 
licznośc!ach tow arzyszących  zaw arciu umowy 
o sprzedaż węgla.

§ 25. Jeżeli kom isja do badania w a rto śc i 
w ęgla uzna zakw estionow ane przez urząd skal-'  
bow y, w zględnie dyrekcje okr. skarb., ceny  i w a r'  
tości za odpowiednie, to zw raca mu zgłoszenie 
zaopatrzone stosow ną uwagą.

W ładza skarbow a zaw iadam ia podatnik! 
o opinji komisji, zw racając mu jeden egzemplai'2 
zgłoszenia.

§ 26. Jeżeli kom isja do badania w artości 
gla uzna cenę w zględnie w artość  podaną w  zgM 
szeniu za nieodpowiednią, natenczas w zyw a ouU 
podatnika do uspraw iedliw ienia ccn podany^ 1 
w  zgłoszeniu. .

Po  zbadaniu argum entów  i przedstaw ionych 
przez podatnika dow odów  kom isja w ydaie orzę' 
czenie o cenie, jaka w inna być przyjęta  do om1' 
czania podatku od w ęgla i komunikuje je tak  
dzy  skarbow ej, jak podatnikowi. Jeżeli nodatr^ 
w  ciągu 24 godzin me zgłosi sprzeciw u na r c ^  
przew odniczącego komisji, natenczas wład* 
skarbow a w zyw a podatnika do zapłaty , p r z ® 3  
dającego dodatkow ego podatku, do 8  dni, a w  
zie niezapłacenia w aloryzuje go i ściąga w  drodz 
przym usoweL

§ 27, Jeżeli podatnik zgłosi w  ciągu 24
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^zm od otrzym ania orzeczenia komisji sprzeciw , 
'wtenczas kom isja do badania w artości w ęgla 
S tęp u je  ak ty  sp raw y  w ładzy  skarpow ej, k tóra 

. stała w arto ść  w ęgla w  v ysokości podane] przez 
|0tnisję do badania w artości w ęgla i w ydaje po­
datnikowi orzeczenie o ustaleniu w artości z w o­
ra n ie m  do zapłacenia przypadającego dodatko- 
Vc£o podatku do 8  dni.

W  orzeczeniu należy podać podatnikowi pod- 
ta\vę obliczenia podarku i pow ody dla których 
lle zgodzono się z jego zgłoszeniem 
. Podatnika należy pouczyć, że przeciw  urzę- 
:°\vemu ustaleniu w artośc i dopuszczalne jest za ­
palenie w  arodze adm inistracyjnej do w yzszej in- 
. ancji, k tóre należy w nieść w  ciągu 8 dni za po- 
lednictwem  w ym iarow ej w ładzy  skarbow ej.

§ 28. Skarbow a w ładza w ym iarow a jest 
d^aw niona do uw zględnienia zażalenia w niesio­
n o  przeciw  swem u orzeczeniu, w yższa w ładza 
7zstrzygająca zażalenie może rów nież uwzglę- 

dalsze zażalenie przeciw  swem u orzeczeniu, 
k ^  razie po trzeby  należy w ysłuchać opinji 
.^rnisji do badania w artości w ęgla co do powo- 

zażalenia.
529. Kto chce uzyskać zw ro t podatku na za- 

V  . e § ^ ustęp 2 i 3 niniejszego rozporządzenia 
i,’nien podać ilość zużytych w  ciągu okresu po- 

owego kilow ato-godzin na cele przew idziane 
£  * 5 ustęp 1 u s taw y  w  zgłoszeniu podatkow em  
^ .^ io s k ie m  o zw ro t i żądanie sw e należycie 

°kum entować. 
jj 5 30. Kto sortuje w y doby ty  przez kogoś in- 

go w  kraju w eeiel kam ienny i chce uzyskać 
°b°datkow aniu  węgli sortow anych zw rot 

uatku, winien każdą dostaw ę w ęgla, k tó ra  p rze­
o c z o n a  jest do sortow ania, w zględnie do u trzy ­
m a  przedsiębiorstw a w  ruchu zgłosić w  spo-% Przepisany w  § 11.

Ogłoszenie musi zaw ierać gatunek, ilość i ce- 
tjpJab w arto ść  w ęgla, w edle k tórej opłacono po- 

' ek od sprow adzonego węgla. 
r)js ^ r”az ze zgłoszeniem  należy przedłożyć od- 
Cjj rachunku sn rzedaw cy  w ęgla, z k tórego  wido- 
fiv, a jest cena albo w artość  tony  w ęgla iaką 

vieto za podstaw ę nnndatknw ania.
§ 31. Jeżeli n ab y ty  węgiel odstępuje sie 

ą 71 komu innemu lub orzeznacza sie na inny cel, 
na so rtowariie. albo na utrzym anie w  ruchu 

d>p aóów sortow ania, należy o tern dow eść w  dro- 
i ćr P rzenisaneił^ l 1)urzedow i skarbow em u akcyz 

Or>onolów podajac gatunek i ilość węgla.
^ 32. P rz y  onodatkow aniu w ęgla so rtow a- 

Ztyr° ^ l e ż y  przviąć za podstaw ę do obliczenia 
^hj w age w ęgla zgłoszonego do podatku. 

a?e węgla zużytego do utrzym ania w  ruchu 
y ^,°}Vr,i należy nodać w  zgłoszeniu podatkow em  

"'"ddem o potrącenie.
'k-i „ ’̂ 3. Kw otę zw rotu należy potrącić z ogól- 

podatków , iaka ma zanłacić za danyki
ec upraw niony do otrzym ania zwrotu.

M;iClJ eO ’ upraw niony do odbioru w  danvm  mie- 
r.ąj-p, n>e m a płacić żadnego podatku od węgla, 
najbijAZas należy kw otę zw rotu potrącić z jego 

Szego długu podatkow ego.

Ponowne oznaczenie kw oty podatkowej.
§ 34. Jeżeli z powodu odrzucenia dostaw y, 

w ęgla podlegającego podatkow i, albo z Innych 
pow odow , cena sp rzedaży  ^.ałej dostarczonej ilo­
ści, albo częSci tejże, dodatkow o zostanie obni­
żona, natenczas może być na w niosek podatnika, 
o ile udowodni niew ątpliw ie opust ceny  dokum en­
tami, kw ota podatkow a na nowo oznaczona Nad­
płacona kw ota podatku będzie zwrócona.

Jeżeli podatnik udowodni, żę* cała przesyłka 
opodatkow anych węgli, albo czę^ć tejże, została 
zw rócona do jego zakładu, m ożna mu na jego 
w niosek zw rócić zapłacony podatek p rzypada­
jący  od ilości przyw iezionego z pow rotem  węgla.

W niosek o ponow ne oznaczenie podatku, 
w zględnie zw ro t tegoż, należy podaw ać do tej 
w ładzy  skarbow ej, k tóra w ym iaru dokonała i to 
najpóźniej w  ciągu roku, licząc od dnia opodatko­
wania.

O w niosku rozstrzyga izba skarbow a.

Opust podatku ze względów słuszności.
§ 35. M inistersiw o Skarbu m oże ze w zglę­

dów  słuszności, p rzy  zachow aniu zasad obow ią­
zujących dla obrotu celnego, przyznać opust po­
datku od w ęgla w yw iezionego za granicę albo 
go naw et zw rócić.

§ 36. Do zgłoszenia rozpoczęcia przedsię­
b io rstw a kopalni obow iązany jes t przedsiębiorca 
kopalni.

Zgłoszenie pow stających kopalń należy w no­
sić do w łaściw ej w ładzy  skarbow ej conajmniej na 
miesiąc przed uruchom ieniem  przedsiębiorstw a.

Jeżeli przedsiębiorstw o rozciąga sie na kilka 
rozm aitych i okręgów  skarbow ych, oznajmienie 
należy w nosić do tej w ładzy  skarbow ej, w  której 
okręgu znajduje się siedziba handlow ego zarządu 
przedsiębiorstw a.

Dla każdego zakładu należy w nosić osobne 
zgłoszenie.

Zakłady, stanow iące w spólną całość tak  pod 
w zględem  tery torialnym  jak urządzeń technicz­
nych. m ają być uw ażane za jeden zakład.

5 37. Zgłoszenie kopalni musi zaw ierać oois 
w szelkich zakładów  przedsiębiorstw a, k tó re  m ają 
znaczenie dla w ydobycia, sortow ania i zbytu albo 
dla zużycia węgla.

W  szczególności musi zgłoszenie zaw ierać:
1) rodzaj przedsięb iorstw a (no. kopalnia w ę ­

gla kam iennego, sortow nia i t. d.):
2 ) nazw isko i m iejsce zam ieszkania przed­

siębiorcy:
3) miejsce, gdzie sie znaiduie handlow e k ie­

row nictw o przedsiebiorsl w a :
4) oznaczenie kopalń należących do przed­

sięb io rstw  w edług  nazw  i położenia:
5 ) ilość i oznaczenie szybów  w ydobyw al- 

nych każdej kopalni;
6 ) rodzaj i sortym ent w ydobyw anego w ę g la ;
7) ilość zakładów  do sortow ania, jakoteż ro ­

dzaj i p rodukty  sortow ania;
8 ) m iejsce i ilość kopalnianych składów  

w ęgla;
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9) oznaczenie tych  zakładów  przedsiębior­
stw a  do k tó rych  utrzym ania wedle § 5 ustęp 1 
ustaw y  używ a sie w ęgla wolnego od podatku;

10) ilość i rodzaj ubocznych przedsiębiorstw , 
w  k tó rych  zużyw a się węgiel.

§ 38. O zam ierzonych zmianach (§ 13 zda­
nie 2  ustaw y) w  zakładach .przedsiębiorstw a, jak 
rów nież o zm ianach w  posiadaniu należy conaj- 
mniej na tydzień przed  ich dokonaniem  donieść 
w łaściw ej w ładzv  skarbow ej. Zmiany, k tóre za­
sz ły  be* woli przedsiębiorcy np. zastanow ienie 
ruchu, albo ograniczenie tegoż w skutek w ypad­
ków  należy zgłosić w  ciągu 3 dni.

§ 39. Doniesienie przedsięb iorcy  o ustano­
wieniu kierow nika kopalni ma być rów nież przez 
tego kierow nika podpisane.

§ 4 0. Doniesienia przepisane w  § 13 i 14 
u staw y  należy w nosić do w łaściw ego urzędu ak ­
cyz i m onopolów w zględnie dyrekcji okr. skarb, 
w  2 egzem plarzach. Jeden egzem plarz za trzy ­
muje w ładza skarbow a, drugi ma być zw rócony 
z potw ierdzeniem  zgłoszenia przedsiębiorcy albo 
kierow nikow i kopalni, w  celu przechow ania go 
w  przedsiębiorstw ie w edle w skazów ek tejże w ła ­
dzy skarbow ej.

§ 41. Ilość i sposób przeprow adzenia rewizji 
skarbow ych w  zakładach podlegających podat­
kowi po m yśli § 3 ust. 1 i 2 u staw y  oznaczą izby 
skarbow e.

§ 42. P i zedsiębiorcy zakładów  podlegają­
cych podatkow i obowiązani są orow adzić księgi 
handlow e w  ten sposób, aby  mogli dać dokładne 
w yjaśnienie o rodzaju i ilości w ydobytego w zglę­
dnie sprow adzonego węgla, następnie co się z tym  
w ęglem  stało, o jego sprzedaży, zużyciu w e w łas­

nem  przedsiębiorstw ie, na sw oje po trzeby  alb0 
na cele wolne od podatku.

Jeżeli dla utrzym ania ruchu kupalni używa 
się energji elektrycznej, natenczas nalsży  prowa­
dzić osobne zestaw ienie, objaśniające w ytw arza­
nie, sprow adzanie, jakoteż zużycie energji

Jeżeli w ładza skarbow a uzna księgow ość pr°' 
w adzoną w  pow yższym  celu za niew ystarczająca, 
natenczas może przepisać w łaścicielow i przedsiC' 
b iorstw a, jakie księgi i w  jaki sposób m ają być 
prow adzone.

§ 43. O prócz ksiąg przew idzianych w  P0' 
przednim  § ma każde przedsiębiorstw o podlega­
jące podatkow i, prow adzić księgę podatkowy 
wedle przepisanego w zoru, w  którei należy wpi' 
syw ać wszelkie ilości w ęgla podlegającego podat­
kowi jakoteż wolnego od podatku, odstąpionego 
względnie zużytego w  ciągu okresu podatko­
wego.

§ 44. Zgłoszenia podatkow e potwierdzofl6 
przez urząd skarbow y, tak co do w ęgla podlega­
jącego podatkow i, jak i co do w ęgla wolnego 0(1 
podatku, jakoteż dow ody zapłacenia podatka- 
winno przedsiębiorstw o kopalni przechowywać 
ułożone w  porządku chronologicznym  przez 3 la f j

§ 45. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  źy. 
cie z dniem ogłoszenia z m ocą obow iązującą 
dnia 1 lutego 1924 r.

M inister Skarbu:
(— ) W. Grabski.

(Dz. U. R. P . z dn. 14.11 1924 r. Nr. 14, poz. 135)'
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(Storna 1).
W tó r 1 do rOzp. Min. Skarbu 

z d n ia  29 s tyczn ia  1924 r. poz. .135.

Z G Ł O S Z E N I E
do opodatkow ania po s top ie  

w ęgla kam iennego
sprzedanego , wogóle odstąp ionego , zużytego we w łasnem  p rzed sięb io rstw ie  lub na sw oje po trzeby w m ie­
siącu  .........................................................................   192..............  r.

....................... ..................................... ............  d n i a ' .............................................................   _ 192

Nazwa p rzed s ięb io rstw a
P odpis w łaściciela lub Kierow­

nika p rzed s ięb io rstw a

P o d a te k  w kw ocie ..........................    zap łacono  dnia
do Kasy ......................................................................................

UWAGA i P o d a tek  należy  w płacić do Kasy Skarbow ej, w ob ręb ie  k tó re j zna jdu je  s ię  p rzedsięb io rstw o  
w ęglowe.

W płatę m ożna u sku teczn ić  gotów ką, za pośredn ic tw em  P. K. K. P. lub P. K. O. na rachu-
te jże  Kasy.

(S trona  2).

«r•N

Księga
podatkow a

o
CL

Kopalnia

S o rtym en t
(gruby,
kostka,
orzech ,

Ilość w ęgla 
pod legają­
cego opo­

datkow aniu

ton

W artość 
w zględnie 

cena 
sprzedaży  

za 1 tonę* )

O gólna4

w artość

sp rzed ażn a

P rzy p ad a­

jący

podatek
U W A G A

W
UW AG A:*) P rzy  każdym  sortym encie  osobno.

W raz ie  sp rzedaży  po cenach  specje ln ie  um ów ionych należy w rubryce na .uw agi" 
wym ienić nabyw cę i uzasadn ić  w ysokość podanej ceny.
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(Strona 1)
W zór 2 do rozp. Min. Skarbu 

z dn ia  29 styczn ia  1924 r. poz. 135.

R E J E S T R  Z G Ł O S Z E Ń
dotyczących o Hod& tkowa.,iu węgla .............................

po stop ie  
za ... ćw ierćrocze  r. 192

P O U C Z E N I E :

R ejestry  zgłoszeń naiezy prow adzić okresam i cw ierć-rccznem i.
Po upływ ie ćw ierćrocza, po o sta tecznem  zała tw ieniu  w szelkich spornych kwcsfji, najpóźniej jednak do trzech 

m iesięcy, należy re jestry  zam knąć i w raz ze zgłoszeniam i p rzes łać  w łaściwej Izbie Skarbow ej do cenzury  rachunkow ej.
Dla celów  sta tystycznych  m ają U rzędy Skarbow e, po o trzym aniu , w szystkich zgłoszeń za m iesiąc spraw ozdaw czy: 

i po w pisaniu ich  do odnośnych rejestrów , sporządzać  wykazy ilości węgla podlegającego opodatkow aniu  i w olnego od po' 
datku z w yszczególnieniem  sum y należnego  i zapłaconego podatKu i p rzedk ładać  je w prost M inisterstw u Skarbu,

(Strona 2).

D ata
zgłosze-

M iesiąc
spraw ozdaw czy

P rzedsięb io rstw o Kopalnia

Ilość węgla 
p o d lega iąceg j 
opodatkow aniu

Ogólna w artość 
sp rzedażna

*

(S trona  3).

Przypadający
podatek

D a t y z a > ł a t  y

k w o t a
D ata k a s a

Kary za zwłokę
U W A G A

! ) J
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N azw a p rzedsięb io rstw
(Strona  /).

W zór S do rozp. Min. S karbu  
z dnia 29 s tyczn ia  1924 r. poz. 135

K S I Ę G A  P O D A T K O W A
dla kopaln i w ęgla _____________ .____________________

° U C Z E N I E :
Wpisy do księgi podatkow ej m aję być p rzenoszone  z ksiąg handlow ych lub ksiąg przep isanych  p rzez  w ładne 

"a.bowe.
Wpisy m uszą być dokonyw ane conajm r.iej w przeddzień  term inu  w niesien ia  zgłoszenia podatkow ego, 

p 1) W księdze podatkow ej należy prow adzić n as tęp u jące  rachunk i:
11 c b u n e k 1 przy w ęglu kam iennym  na każdą poszczególną stopę  podatkow ą:

a) na w ęgiel sprzedany ,
b) wogóle odstąpiony,

^ c) zużyty we w łasnem  p rzed s ięb io rstw ie  lub na sw ojo potrzeby.
# c h u n e k  2 na węgiel wolny od podatku :

a) węgiel po trzebny  do u trzym an ia  ruchu  kopalni (§ 5 ust. 1 ustaw y węglowej),
b) w ęgiel daw any na opał dom owy osobom  zatrudn ionym  w kopalni i t. r1. (§  5 u st. 2 ustaw y).

I, . 2) W szystkie rachunki g łów ne i oddzie lne  należy w przeddzień  te rm inu  w niesienia zgłoszeń podatkow ych zam-
1ci a na podstaw ie  o trzym anych sum  sporządzić  zgłoszenia do opodatkow ania .

3) R ów nież przy zm ian ie  cen lub w artośc i należy zesum ow ać w szystk ie ilości przy do tychczasow ej cen ie  1 spo-
H<izić zg łoszen ia  jak wyżej. P rzed  w ciągnięciem  dalszych pozycji należy najpierw  w pisać czerw onym  a tram en tem  nową

r n9 lub v a rto ść .
4) K sięgę należy  założyć na d łuższy  okres czasu,

(Strona 2).
S 0 r * y

W pisano z księgi p rzed s ię ­
b iorstw a Gruby Kostka

I
K ostka

11

W a r t o ś ć w z g l ę d n i e  c e n a  s p r z e d a ż y
uw•N
V

Nazwa

księgi
E

E

E
W-w O

U
>>
N I 1 0 ś ć

O (O a T o n

'
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1 9 1 .

OKÓLNIK L: 1686/D. A. M. — W. a.

W sprawie kontroli podatku od węgla i przedkła­
dania sprawozdań o obrotach węgla w kopalniach, 
oraz o przypadających i uiszczonych należno­

ściach podatku.

Do Izby Skarbow ej W ydział IV w  Krako­
wie i Kielcach, Śląskiego U rzędu W ojew ódz­
kiego — W ydział S karbow y w  Katowicach, P . De­
legata M inisterstw a Skarbu w  Katowicach.

Celem w ykonania przez Izby Skarbow e p rze­
pisów  z dnia 1 grudnia r. ub. o rachunkow ości po­
datków  pośreanicn i dochodów  m onopolowych, 
obow iązujących od dnia 1 stycznia 1924 r. (Dz. 
Urz. Min. Sk. z dnia 12 stycznia 1924 r. Nr. 1 
poz. 22) niniejszem w  uzupełnieniu rozporządzenia 
M. S. z dnia 29 stycznia r. b. L. 6056 w yjaśnia się, 
co następu je :

a) W edług § 11 rozporządzenia M. S. z dnia 
29 stycznia 1924 r. L. 6056 w  spraw ie ujednostaj­
nienia opodatkow ania w ęgla na obszarze R zeczy­
pospolitej, obow iązującego z dniem 1 lutego 1924 r. 
p rzedsiębiorcy kopalń w ęgla poczynając od s ty ­
cznia 1924 r., obow iązani są do składania w łaś­
ciwem u Inspektoruw i, wzgl., U rzędow i Kontroli 
Skarbow e] dnia 15 każdego m iesiąca, następnego 
po spraw ozdaw czym , zgłoszeń (w zór Nr. 1) do 
opodatkow ania w ęgla kam iennego w  dwuch 
egzem plarzach.

b) P rzypadający  w edług zgłoszeń podatek 
od w ęgla należy zapłacić w e w łaściw ej kasie skar­
bow ej najpóźniej w  dniu w niesienia zgłoszeń, to 
jest dnia 15 m iesiąca następnego po spraw ozdaw ­
czym  (§ 12 ), a da ty  w płacenia uwidocznić na sk ła­
danych zgłoszeniach.

c) P odatek  nie w płacony w  term inie przepi­
sanym  podlega przeliczeniu na franki złote dnia 
15 danego m iesiąca i ta  ilość franków  złotych 
z k a rą  za zw łokę i kosztam i w  drodze przym uso­
w ej pow inna być w płacona podług kursu, obow ią­
zującego w  dniu w płaty  (§ 12 ).

d) Spraw dzanie i przesyłanie otrzym anych 
zgłoszeń przez Inspektorów , względnie przez 
U rzędy Kontroli Skarbow ej, jak rów nież sp raw ­
dzanie i rejestrow anie  zgłoszeń podatku od węgla 
przez U rzędy Skarbow e, w zględm e D yrekcje 
O kręgów  Skarbow ych, jest przew idziane §§ 16, 
18 i 19 tegoż rozporządzenia z dnia 29 stycznia 
1924 r.

Jednakże — dla um ożliw ienia Izbom Skarbo­
wym  prow adzenia u siebie ksiąg szczegółow ych 
(w zór Nr. 14), do tyczących  ilości w ydanego z ko­

palń w ęgla, podlegającego opodatkow aniu i wołj 
nego od podatku, oraz p rzypada^cego  i uiszczo­
nego podatku od węgla, a także dla um ożliw ieni 
przedkładania do M inisterstw a Skarbu sprawo- 

* zdań (w zór Nr. 24), w ym aganych wspom niany1111 
w yżej przepisam i z dnia 1 grudnia 1923 r., — ni­
niejszem  zarządza się, jak n iże j:

A. Inspektorzy i U rzędy Kontroli Skarbów ^ 
po otrzym aniu z kopalń w  dw uch egzem plarza^  
oddzielnych zgłoszeń o w ęglu:

I. Podlegającym  opodatkow aniu z przezna­
czeniem :

a) do użycia we w łasnem  gospodarstw ie, ln^ 
na w łasne potrzeoy, oraz do w ysłan ia  na 
zam ów ienia p ryw atne,

b) do w ysłania za granicę cłow ą, i
c) na po trzeby : l) M inisterstw a Kolei Że­

laznych i 2) M inisterstw a S praw  Woj­
skow ych.

, II. W olnym  od podatku i w ydanym :
a) do w ysłan ia  za granicę cłow a na mocy 

specjalnych zezwoleń,
b) do utrzym ania ruchu kopalń (§ 5 ust. 1 

U staw y  W ęglow ej).
c) na opał dom ow y osobom  zatrudniony111 

w  kopalniach i t. p. (§ 5 ust. 2  U staw y W ?j 
glowej),

spraw dzają  takow e w edług w ym agań § 16 rozpo­
rządzenia z dnia 29 stycznia 1924 r. L. 6056.

Po  zakończeniu sw oich czynności wymaga- 
nych § 16 rozporządzenia z dn. 29 stycznia 19241- 
L. 6056, i odnotow aniu w yników  tych  czynność 
na posiadanych zgłoszeniach — Inspektorzy’ 
względnie U rzędy Kontroli Skarbow ej, przesy­
łają om aw iane zgłoszenia do w łaściw ych  UrzO' 
dów  Skarbow ych, w zględnie do Dyrekcji Okrę­
gów  Skarbowj^ch.

B. U rzędy Skarbow e, w zględnie Dyrekcj® 
O kręgów  Skarbow ych, po rozpatrzeniu  i uzupeł­
nieniu, w  razie potrzeby, o trzym anych za dany 
m iesiąc zgłoszeń — w ciągają takow e do rejestrów 
(§ 19 rozporządzenia z dnia 29.1 24 r.), poczen1 
jedne egzem plarze zgłoszeń przesy łają  bez­
zwłocznie Izbom Skarbow ym  (W ydz. IV); co 
drugich egzem plarzy zgłoszeń należy stosow a1- 
§ 18 rozporządzenia z dnia 29.1 24 r.

U rzędy Skarbow e, w zględm e D yrekcje OkrV 
gów  Skarbow ych, nie p rzesy łają  bezpośrednio dĄ 
M inisterstw a Skarbu żadnych w ykazów , gd'' 
ty lko Izby Skarbow e, w  m yśl przepisów  z dm3 
I grudnia 1923 r., są pow ołane do składania c° 
m iesiąc takich w ykazów .

C. Izby Skarbow e (W ydział IV) po spra -̂ ' 
dzeniu zgłoszeń o trzym anych od U rzędów  Ska1"
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^ c h  w zględnie D yrekcji O kręgów  Skarbo- 
ych w ciągają, przed zamknięciem  rachunków  
lesięcznych, do ksiąg  szczegółow ych nie tylko 
szystkie dane ze zgłoszeń, lecz i wszelkie uzu- 

ejnienia w  m idzyczasie poczynione. O trzym ane 
kłoszenia Izby Skarbow e przechow ują u siebie 
Ko dowody, uspraw iedliw iające zapisy  ksiąg 

Zczegółow ych.
, zamknięciu rachunKów w  księgach szcze­

b lo w y c h  Izby Skarbow e — (W ydział IV) spo- 
‘-adzają potrzebne dla M inisterstw a Skarbu  ter- 
mowe w ykazy  i spraw ozdania, k tóre nie mogą 
^  opóźniane z powodu, naprzykład, pojedyń- 

Cz.ych i n iezałatw ionych jeszcze spraw , dotyczą- 
Cych m iesiąca spraw ozdaw czego, gdyż takie nie- 
Załatwione sPfaw y  mogą być w yrów nane w  mie­
l c a c h  następnych.
. W  księgach, szczegółow ych i w ykazach  mie- 

^ c z n y c h  Izby Skarbow e uw idaczniają należno- 
1 Przypadającego podatku od w ęgla za miesiąc 

, aw ozdaw czy w  m arkach z przerachow aniem  
Kowych na franki złote podług kursu dnia w pła- 

. 1 a niew płacone zaś na dzień 15 każdego m ie­
l c a  sum y podatku podlegają w aloryzacji sto ­

pn ie  do w skazań § 12  rozpurządzenia M. S. 
2 ^nia 29 stycznia 1924 r.

D) Za zaległy  podatek, przypadający  od do- 
&W dla M inisterstw a Kolei Żelaznych i Mini- 
erstw a S praw  W ajskow ych, nie mogą być po- 

Jagnięte do odpowiedzialności Z arządy  Kopalń 
^£la, gdyż w ym ienione M inisterstw a w płacają 

°datek, p rzypadający  od w ęgla im dostarczo­
no, bezpośrednio do K asy Skarbow ej w  Czę- 
Oohowie, Krakow ie, w zględnie do fiłów nej Kasy 
Karbowej w  Katowicach —  w  zastępstw ie do­
uczających  w ęgiel przedsiębiorstw .

Aby dać m ożność Izbom Skarbow ym  należy- 
e Wypełnić księgi szczegółow e i Księgi Główne, 
az w ykazy  i spraw ozdania, zw rócono się jed- 

^°Cześnie do w yżej w ym ienionych M inisterstw  
Drośbą o w ydanie zarządzeń, dotyczących  po- 
'adamiania w łaściw ych Izb Skarbow ych o dniu 
Płacenia przypadających należności ze w skaza­

li etTi w płaconych sum, oraz dokąd i w edług jakich 
'vodów uskutecznione zosta ły  w płaty .

W arszaw a, dnia 15 lutego 1924 r.
za M inistra Skarbu:

>— ) Dr. Głowacki.
D yrek tor D epartam entu.

• -

%

Monopol tytoniowy.

1 9 2 .

OKÓLNIK L: 237l/VI 

o przeliczaniu należytości za wyroby tytoniowe.

Do w szystk ich  Izb Skarpow ych, W ydział IV, 
W ojew ództw a Śląskiego, W ydział Skarbow y 
w  Katowicach, w szystkich  P aństw ow ych  M aga­
zynów  w yrobów  tytoniow ych.

Celem przęstizeganią, jednolitych zasad przy  
przeliczaniu należytości za w yroby  ty toniow e za­
m aw iane w  m agazynach państw ow ych, zarządza 
się co następuje:

W yroby  ty toniow e m ogą być zam aw iane 
w m agazynach państw ow ych bądź osobiście, 
bądź listownie. Jako m om ent dojścia do skutku 
um ow y sprzedażne] należy uw ażać m oment 
akceptow ania zam ów ienia przez m agazyn pań­
stw ow y, czyli m om ent przeprow adzenia czyn­
ności likw idacyjnych.

Sprzedaw ca w yrobów  tytoniow ych, m ający 
zam iar zam ów ić tow ar w  m agazynie państw o­
w ym , lub też w noszący  rów nocześnie zam ów ie­
nie, musi na poczet tego ostatniego w nieść do 
P . K. O. na rachunek D. P . M. T. odpow iednią z a ­
liczkę, w  m arkach polskich. W płacanie pow yż­
szej zaliczki nie przesądza jednak okoliczności, 
czy dotyczące zam ów ienie będzie wogóle, lub czy 
w  całości, lub też nareszcie, czy  w  najbliższym  
term inie akceptow ane, zależy  to bowiem  od każ­
dorazow ego stanu zapasów  w  m agazynie pań­
stw ow ym .

Zaliczka na tow ar, w płacona w  m arkach  pol­
skich do P . K. O., będzie następnie p rzv  akcepto­
w aniu zam ów ienia w zięta w  rachubę w  tejże sa ­
mej kw ocie m arek polskich, przyczem  dla obli­
czenia ceny tow aru  m iarodajne będą te ceny 
taryfow e w yrobów  tytoniow ych, jakie obow ią­
zują w  dniu akceptow ania zam ówienia.

M agaz3Tiy państw ow e sprzedaży  wyrobówr 
ty toniow ych obow iązane są zam ów ienia na to­
w ar, k tó re  w esz ły  do m agazynu do godz. 12 
przed południem, akceptow ać, to jest zalikwido- 
w ać, w zględnie w  razie braku tow aru  odrzucić 
tego sam ego dnia. Rów nież należy o ile m ożno­
ści tego sam ego dnia, tow ar w ydać. W razie 
gdyby to ostatnie nie było m ożliw e należy tow ar 
w ydać następnego dnia powszedniego po cenie 
taryfow ej obowiązującej w  dniu zalikw idow ania
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zam ówienia, a spóźnienie w ydania uspraw iedli­
w ić na akcie.

Na końcu nadmienia się, że definityw nie do­
konane w p ła ty  gotów kow o na poczet zam ów ie­
nia w yrobów  tytoniow ych w  m agazynach pań­
stw ow ych, nie m ogą być bez zezw olenia D. P . 
M. T. zw racane w gotów ce, lecz tylko w  tow arze 
przez w ykonanie odnośnego zam ówienia, lub też 
jeśli to ostatnie jest z jakichkolw iek w zględów  
niem ożliwe, przez zaliczenia na poczet zam ów ie­
nia następnego. W  obu w ypadkach przyjm uje się 
do zaliczenia tylko tę kw otę m arek polskich, jaka 
istotnie została w płacona.

W arszaw a, dnia 6  lutego 1924 r.

M inister Skarbu:
*. w z. (— ) Dr. GlowcuJii.

D yrektor D epartam entu

Przepisy celne.

19 3 .

OKÓLNIK L: DC/1023^24.

w sprawie ustalenia nowych opłat za druki.

Do w szystkich  D yrekcji Ceł oraz U rzędów  
Celnych.

M inisterstw o Skarbu zaw iadam ia, że z dniem 
2 0  lutego r. b. należy pobierać za w yszczególnio­
ne niżej druki następujące opłaty :

Druki na deklaracje celne for- 
m aiu m niejszego (w zór Nr. Nr. 269
i 999) za 1 e g z e m p la r z ........................ 350.000 mk.

Druki na deklaracje celne for­
m atu w iększego za 1 egzem plarz . 700.000 „ 

Druki na pośw iadczenia w y­
stępu zagranicę środków  lokomocji 
(w zór Nr. 279) za 1 pośw iadczenie 350.000 „ 

Druki na poświadczenia w y ­
wozu opakow ania (wzór Nr. 1108)
za 1 p o ś w ia d c z e n ie .............................  350.000 „

Pozatem  należy pobierać za druki na za­
św iadczenia używ ane p rzy  przew ozie tow arów  
drogam i w odnem i:

Nr. 1251 za 1 egzem plarz . . 2 0 0 .0 0 0  mk.
Nr. 1252 za 1 egzenm larz . . 200.000 „
Nr. 1253 za 1 egzem plarz . . 2 0 0 .0 0 0  „
C eny pow yższe obowiązują do dnia 1 m arca 

1924 roku.
Od tej da ty  autom atyczne podw yżki dw uty­

godniowe, ogłaszane przez U rząd S ta ty styczny

o w zroście drożyzny i stosow ane p rzy  podwyżc6 
płac pracow ników  państw ow ycn, D yrekcje Ceł 
zechcą sam e zastosow ać do podw yżki cen ^  
w yżej w yszczególnione druki.

Rów nocześnie uchyla się ceny druków  wY' 
mienione w  okólniku z dnia 31 grudnia 1923 r- 
L. DC/4833/I/23 (Dz. Urz. Min Sk. Nr, 2, poz. & 
z r. b. ).

W arszaw a, dnia 13 lutego 1924 r.

Za M inistra Skarbu:
(— ) K utschcra. 

w  z. D yrektor D epartam entu Ceł-

1 9 4

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 9 lutego 1924 r.

w  przedm iocie zmian w taryfie  celnej.

Na zasadzie punktu 2 artykułu  1 i artykułu 2 
u staw y  z dnia 11 stycznia 1924 r. o napraw ^ 
Skarbu P ań stw a  i reformie walutowTej (Dz. U. & 
P. Nr. 4, poz. 28) i zgodnie z uchw ałą R ady  Min*' 
s tró w  z dnia 4 lutego 1924 r. stanowię.:

1 1. W  taryfie celnej z dn. 4 listopada 1919r- 
(Dz. U. R. P . Nr. 95, poz. 51u) w prow adza się i,a' 
stępujące zm iany dotyczące staw ek celnych:

U
*rr o?
N  >>

r ?(O

2  p. 
6  p.

N A Z W A  T O W A R U

■Ctfi
o  *-8

'O c 2.o £<3 o o 
U 9

8

6  p. 2  b.

18 p. 1.
18 p. 2 .

18 p. 3.

2 0  p. 1 . 

2 0  p. 2 .

R yż ...........................................
Ow oce i jagody św ieże, solone, 

moczone oprócz oddzielnie
wrymienionych ......................

Pom arańcze i pom arańczki
św ieże ......................................

Kawa surow a w  ziarnkach . . 
K aw a palona w  ziarnkach i m ie­

lona ...........................................
S u roeaty  k aw y  mielone i p ra­

sow ane w raz  z opakowaniem  
bezpośredniem  . . .

H erbata w szelka, oprócz w y ­
mienionej w  p. 2  . . brutfó 3' 

H erbata cegiełkow a czarna 
i zielona; herbata  m ate brutto

25

35
90

j40

j40

150
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<L>
«.5
‘o' *
N  > ,o *t- 0. t

N A Z W A  T O W A R U

35 P. 1. a.
ÓS uw aga 3

30

37 P. 4. a. 
37 P. 4. b. 

P. 1. b.

50
53

S ą
O O J3O J£ U^  c
o s 2  0 --3

-2 «
O 5

Drożdże prasow ane . . . . 60 
W ina, skażone solą do w yrobu 

koniaku od 8° do 25" alkoho­
lu (włącznie) za pozwoleniem  
M inisterstw a Skarbu . bru tto  40 

Ocet oprócz toaletow ego:
1) w  beczkach i beczułkach 

łącznie z ich w agą . . .  40
2 ) w  innych naczyniach, łącz­

nie z w agą naczyń . . .  80
Śledzie s o l o n e ................................15
Śledzie w ędzone .......................... 2 0
Żelatyna (w listkach, tafelkach 

i t. p .) ; klej do- apretur, m ie­
szaniny żelatyny  i g liceryny 
(klej elastyczny) . . . .  190

Gąbki ............................................... 85
Św iece, pochodnie i knotki do 

lampek z kołnierzam i m eta- 
lowem i lub bez (tak zwane
naguski) ............................. ' 70

p. 1. G um elastyka m iękka:
a) pod postacią arkuszy, p ły­

tek, nitek i rozczynu . . 65
b) w yroby  oprócz oddzielnie 

w ym ienionych bez dodatku
z innych m ateriałów  . . 1 0 0

c) w yroby  oprócz oddzielnie 
w ym ienionych z dodatkam i 
z innych m aterjałów ; ce­
ra ta  gum owa ........................ 190

§ 2. W ykonanie niniejszego rozporządzenia
k ru c z a  się M inistrowi Skarbu.

§ 3. R ozporządzenie niniejsze w chodzi w  ży-
l̂e trzeciego dnia po ogłoszeniu i nie stosuje się 

tow arów , k tóre zostały  zgłoszone do odpraw y 
eehiej, względnie do przekazania w  pogranicz­
e m  urzędzie celnym  przed dniem w ejścia w  ży- 
Cle niniejszego rozporządzenia.

P rezyden t R zeczypospolitej:
(— ) S. Wojciechowski. 

P rezes  R ady  M inistrów
i M inister Skarbu :

( _ )  Wl. Grabski. 
faz . U. R. P . z dn. 14.11 1924 r. Nr. 14, poz. 129).

19 5 .

KOMUNIKAT L: D. C. 1208.

Położona na. obszarze adm inistracyjnym  
W arszaw skiej Dyrekcji Ceł ekspozytura celna 
w  .laśkowiczach, podległa urzędow i celnemu 
w  Zdołbunowie, zw inięta została z dniem 28 s ty c z ­
nia 1924 r 

W arszaw a, dnia 14 lutego 1924 r.
(—) Dzicrzgowski.

D yrektor D epartam entu Ceł.

1 9 6

OKÓLNIK Nr. 70. T.

w sprawie clenia pasów zszyw anych i jednowar 
stw ow ych.

Do Dyrekcji Ceł w  W arszaw ie, W ilnie, P o ­
znaniu, M ysłow icach, Gdańsku, Lw ow ie i Inspe­
k toratu  Ceł w  Gdańsku.

D epartam ent Ceł w yjaśnia, że za pasy  zszy ­
w ane w ym ienione w  poz. 57 p. 4 lit. b. należy 
uw ażać pasy  sklejone, sklepane lub zszyte 
z dw óch lub w iększej ilości w a rs tw  skóry, jak 
również pasy  chociażby jednow arstw ow e, lecz 
sztucznie połączone z kilku skrojów  lub odcinków 
celem otrzym ania pasa żądanej szerokości (a nie 
długości).

P asy  jednow arstw ow e, chociażby sporządzo­
ne celem otrzym ania żądanej długości z kilku 
skrojów  lub odcinków, końce k tórych  są  sklepane 
lub zszyte, należy uw ażać za pasy niezszyw ane, 
podlegające cleniu weclług poz. 57 p. 4 lit. c.

O pow yższem  należy powiadom ić podw ład­
ne u rzędy  celne.

W arszaw a, dnia 18 lutego 1924 r.
za M inistra S karbu:

(—) Dzierzgowski. 
D yrektor D epartam entu Ceł.

1 9 7 .

OKÓLNIK Nr. DC/1005/I1/24

w sprawie odprawy opon wagonowych.

Do w szystkich Dyrekcji Ceł oraz U rzędów  
Celnych.

W  spraw ie odpraw y opon w agonow ych, p rzy ­
byw ających z zagranicy  z tow aram i, zarządza się, 
co następuje:

l)  O pony wagonow e, należące do zagranicz­
nych kolei, są  wolne od cła i zabezpieczenia cel­
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nego. Jednak p rzy  w ysyłaniu  tych  opon w  głąb 
kraju  z tow aram i, odpraw ionym i ostatecznie na 
granicy, ekspedycja kolejow a względnie ajencja 
Ci Ina jest obow iązana złożyć urzędow i celnemu 
pisem ne zobowiązanie zw rotu  tych opon z pow ro­
tem zagranicę w  ciągu trzech m iesięcy od daty  
ocienia towaru.

W  zobow iązaniu takiem  w inny być  w ym ie­
nione: ilość opon (w m iarę możności cechy  i nu­
m ery  ich, num er w agonu, na k tórym  um ieszczo­
no opony, nazw a stacji, do której p rzesy łkę ad re ­
sow ano oraz osta teczny  term in zw rotu  opon.

2 ) O ile z tow arem  odpraw ionym  ostatecznie 
na gran icy  p rzybyły  zagraniczne opony niestano- 
w iące w łasności kolei, a m ają być w ysyłane 
w  głąb kraju, należy pobrać od nich zabezpiecze­
nie celne na zasadach odpraw y w arunkow ej.

O pony takie w inna strona zw rócić zagranicę 
w  ciągu trzech m iesięcy od daty  oclenia.

3) Zagraniczne opony kolejowe, jak również 
niekolejowe, użyte do zabezpieczenia w  drodze 
przesy łek  celnych przekazanych do innego urzędu 
celnego, m ogą być przekazane do w łaściw ego 
urzędu celnego bez osobnych zobow iązań kole­
jow ych względnie bez zabezpieczenia celnego, 
jednak pod odpowiedzialnością kolei na ogólnych 
zasadach przekazyw ania przesyłek celnych.

W  tym  w ypadku-należy w  liście przekazow ej 
uwidocznić ilość zagranicznych opon w agono­
w ych, ochraniających przekazany tow ar, oraz 
w  m iarę m ożności oznaczyć cechy i num ery tych 
opon.

4) Urząd Celny odbiorczy, potw ierdzając 
urzędow i nadaw czem u przybycie przekazanego 
tow aru, winien jednocześnie potw ierdzić p rzy ­
bycie opon.

Zw rot takich opon z pow rotem  zagranicę na­
stępuje na w niosek strony  w  drodze przekazania 
ich do w yjściow ego urzędu celnego za pomocą 
now ych list przekazow ych.

W  listach tych  należy uwidocznić, z jakiego 
w agonu pochodzą opony  oraz datę i num er listy  
pierw otnej granicznego urzędu celnego.

5) W  w ypadkach  w ysy łan ia  z w ew nętrz ­
nego urzędu celnego w  głąb kraju zagranicznych 
opon kolejow ych oraz p ryw atnych  z tow aram i 
odpraw ionym i ostatecznie, należy postępow ać 
analogicznie do treści punktów  1 i 2 niniejszego 
rozporządzenia.

6 ) Za opony w ym ienione w  punktach' 1, 3 i 4 
niniejszego okólnika, niedostarczone przez kolej 
urzędom  celnym  we w łaściw ym  term inie, należy 
ściągać od kolei należności celne w edług przepi­
sów  o odpowiedzialności kolei za niedostarczenie 
przesy łek  celnych.

W  razie braku w agi zagubionej opony należy 
przyjm ow ać do obliczenia należności celnych 
jako w agę opony 70 kg.

W arszaw a, dnia 18 lutego 1924 r.
Za M inistra Skarbu:

(— ) D zierzgowski.
D yrektor D epartam entu Cel:

1 9 8 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW SKARBU 
ORAZ PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 12 lutego 1924 r.

w przedmiocie częściowej zmiany i uzupełnienia 
wykazu towarów, podlegających opłacie cła 

normalnego.
Na podstaw ie art. 14 rozporządzenia z dnia

I I  czerw ca 1920 r. o taryfie celnej (Dz. U. R. P' 
Nr. 51, poz. 314) w  brzm ieniu nadanem  mu roz­
porządzeniem  z dnia 13 grudnia 1293 r. w  przed' 
miocie uiszczania należności celnych w ym ierzo­
nych w  złotych frankach (Dz. U . R. P. z 1923 !• 
Nr .135, poz. 1124) zarządza się co następuje:

§ 1. W  w ykazie tow arów , wyszczególnio­
nych w  § 1 rozporządzenia z dnia 16 listopada 
1923 r. (Dz. U . R. P. Nr. 118, poz. 953) w  sprawie 
w ykazu tow arów  podlegających mnożnikowi cel­
nemu normalnemu, w  brzm ieniu ustalonem  § 8  roz­
porządzenia z dnia 13 grudnia 1923 r o ulgach 
celnych, uzupełnionym  rozporządzeniem  z dnia 
5 stycznia 1924 r. (Dz. U . R. P. Nr. 3, poz. 19) 
pozycja 209 p. 1-a, 1-b, otrzym uje następujące 
brm ienie: Bielizna i odzież w ykończona i niew y­
kończona zw ykła lub p rzybrana haftami, koron­
kami, ozdobami i t. p. z w yjątkiem  wykonanej 
z m aferjałów  objętych pozycjam i 195, 196, 201* 
205, p: 1-a, p. 2-a, 206, 207.

§ 2. Do w ykazu tow arów , wyszczególnio­
nych w  § 1 rozporządzeń z dnia 16 listopada 
1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 118, poz. 953) i z dnia
5 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 3, poz. 19/
w łącza się następujące to w ary :

Pozy ja
taryfy N a z w a  t o w a r u
celnej

6  p. 1. Ow oce i jagody św ieże, solone, mo­
czone oprócz oddzielnie wym ie­
nionych.

6  p. 2  b. Pom arańcze i pom arańczki świeże-
18 p. 1. Kaw a surow a w  ziarnkach.
28 U w aga 3. W ina skażone solą do w yrobu ko­

niaku, od 8° ao 25° alkoholu w łącz­
nie za pozwoleniem  M inisterstwa 
Skarbu.

50 Gąbki.
77 p. 4 a, b.t W yroby  ze szkła, objęte powyższeiP*

p. 5. punktam i, przeznaczone do celóW
techniczno-przem ysłow ych.

I I I  Związki antym onu: em etyk (w in ią 11
potasu i antym onu), fluorek, mle­
czan i szczaw ian antym onu; P0' 
dwójne sole tych kw asów : siar­
czek antym onu sztuczny.

§ 3. R ozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(—) W . Grabski. 

M inister P rzem ysłu  i Handlu:
(— ) Józef Kiedroń.

(Dz. U. R. P . z dn. 18.11 1924 r. Nr. 15, poz. 146)-
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1 9 9 .

Ro z p o r z ą d z e n i e  m i n i s t r ó w  s k a r b u

ORAZ PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 12  lutego 1924 r.

w przedmiocie częściow ej zmiany § 1 rozporzą­
dzenia z dnia 16 listopada 1923 r. w  sprawie w y ­
kazu towarów, opłacających cło w  monecie 

złotej.

Na podstaw ie art. 14 rozporządzenia z dnia 
O czerw ca 1920 r. o taryfie celnej (Dz. U. R. P. 
^ r - 51, poz. 314) w  brzm ieniu nadanem  mu rozpo­
godzeniem  z dnia 13 grudnia 1923 r. w  przedinio- 
Cle uiszczania należności celnych, w ym ierzonych 
^  złotych frankach (Dz. U. R. P . z 1923 r. Nr. 135, 
T'°z. 1124) zarządza się co następuje:

§ 1. Z w ykazu tow arów , w yszczególnionych 
Jy § 1 lozporządzenia  z dnia 16 listopada 1923 r. 
•Oz. U. R. P . Nr. 118, poz. 954), opłacających cło 
^  monecie złotej, skreśla  się następujące to w ary : 

Pozycja
*Bryfy N a z w a  t o w a r u
celnej

 ̂ P. 1 Ow oce i jagody św ieże, solone, m o­
czone, onrócz oddzielnie w ym ie­
nionych;

® P. 2-b. Pom arańcze i pom arańczki św ieże; 
77 p. 4 a i b, p. 5 W y roby  ze szkła, objęte po- 

w yższem i punktam i, przeznaczone 
do celów  techniczno przem ysło­
w ych.

.. § 2 . Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży- 
le z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(—) W . Grabski. 

M inister P rzem ysłu  i Handlu:
( )  Józef Kiedroń. 

foz. U. R. P . z dn. 18.11 1924 r. Nr. 15, poz. 147).

209.
i
, SPROSTOWANIE.

M- -W  w ierszu 7 punktu d. § 1 rozporządzenia 
2 !|u.s*£pw  Skarbu oraz Kolei Żelaznych w  por. 
b p a  Spraw  W ew nętrznych  z dnia 8  lutego 
Pr? r ' w  sPra w ie uiszczania opłat s ta tystycznych  
Tjr ajencje celne Polskich Kolei P aństw . (Dz. 
htia' Skarbu z r - ł^24 Nr. 5, poz. 175) za- 
nast s łów : „dział 4 i 12“ należy w staw ić  słow a: 

'-Uział 4 § 12“.

Przepisy o służbie państwowej. 
201.

OKÓLNIK L: G. U. K. 1109/W. A. K.

w  sprawie zamknięcia okresu ulgowego.

Do w szystk ich  w ładz centralnych.
Sytuacja finansow a P ań stw a  i konieczność 

zrów now ażenia budżetów  m iesięcznych w ym a­
gają ujęcia w ydatków  w  ram y  jednego system u, 
opartego na budżecie m iesięcznym .

W obec tego M inisterstw o Skarbu na zasadzie 
§ 1 6  P rzepisów  rach.-kas. (Dz. Urz. Min. Skarbu 
Nr. 45 i M onitor Polski Nr. 285 z 1921 r.) tudzież 
art. 6  projektu ustaw y skarbow ej na r. 1923 za­
m yka z dniem 20 lutego 1924 r. 1924 r. w łącznie 
okres ulgow y ustalony okólnikiem z dnia 2 0  grud­
nia 1923 r. L : GUK 6675/WAK.

P o  upływ ie tego term inu nie m ogą być ża­
dne w ydatk i dokonyw ane na rachunek k redy tów  
roku 1923.

W arszaw a, dnia 18 lutego 1924 r
Za M inistra Skarbu:

(— ) B . M arkow ski.
Podsek re ta rz  Stanu.

Sprawy wajutowe.

202.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 7 lutego 1924 r.

w przedmiocie wykonania rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 1924 r. 
o zamknięciu kredytu dla Skarbu Państwa w Pol­
skiej Krajowej Kasie Pożyczkow ej i o nadzorze 

nad jej działalnością kredytowa 1 emisyjną.

Na podstaw ie art. 3 rozporządzenia P re z y ­
denta Rzeczyposplitej z dnia 1 lutego 1924 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 12 , poz. 104) o zam knięciu kredy tu  
dla Skarbu P ań stw a  w  Polskiej Krajowej Kasie 
Pożyczkow ej i o nadzorze nad jej działalnością 
k redy tow ą i em isyjną zarządzam  co następuje:

§ 1. Do zakresu działalności R ady  N adzor­
czej Polskiej Krajow ej K asy Pożyczkow ej należy:

a) ustalenie zasad działalności emisyjnej i k re ­
dytow ej ;

b) oznaczenie w ysokości stopy  dyskontow ej 
oraz staw ek  procentow ych i prow izyjnych;

c) nadzór nad czynnościam i organów  w yko­
naw czych Polskiej Krajowej K asy Pożyczkow ej 
oraz przeprow adzenie kontroli działalności, bi­
lansów  i spraw ozdań;
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d) zatw ierdzenie prelim inarza w ydatków ;
e) przedkładanie M inistrowi Skarbu wnio- 

s k ó w , dotyczących sp raw  organizacyjnych, zmian 
personalnych w  składzie Naczelnej Dyrekcji 
o raz pracow ników  Polskiej Krajowej Kasy P o ­
życzkow ej, zmian przepisów  służbow ych, uposa­
żeniow ych, em erytalnych i dyscyplinarnych 
oraz wszelkich innych sp raw  w ychodzących poza 
ram y bieżącego interesu bankowego.

§ 2. R ada N adzorcza spełnia pow ierzone 
sobie czynności kolegjalnie pod brzew odnictw em  
P rezesa  Komitetu O rganizacyjnego Banku P o l­
skiego względnie zastępcy, w yznaczonego w  tym  
celu przez M inistra Skarbu.

Na podstaw ie protokólarnie przyjętej uchw a­
ły R ada N adzorcza może w ykonanie pew nych 
czynności, należnych do jej kom petencji, pow ie­
rzyć poszczególnym  swoim  członkom, Rada Nad­
zorcza może rów nież pow oływ ać do poszczegól­
nych czynności biegłych i ekspertów

§ 3. P rzew odniczącem u R ady Nadzorczej 
przysługuje praw o zaw ieszania uchwał, które, 
łdaniem  jego, w ykraczają  przeciw ko ustaw om  
lub interesow i państw ow em u. Zaw ieszone 
uchw ały  w inny być niezw łocznie przedstaw ione 
do ostatecznej decyzji M inistrowi Skarbu.

§ 4. W  .posiedzeniach R ady Nadzorczej 
przyjm ow ać będzie z głosem  doradczym  udział 
delegat M inisterstw a Skarbu.

§ 5. W szelkie koszta, zw iązane z pracam i 
R ady Nadzorczej, obciążają budżet Polskiej Kra­
jowej K asy Pożyczkow ej.

§ 6 . R ozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(— ) W. Grabski.

(Dz. U. R. P . z dn. 14.11 1924 r. Nr. 14, poz. 138).

Pożyczki paastwewe.

2 0 3 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

W POROZUMIENIU Z MINISTREM KO­
LEI ŻELAZNYCH

z dnia 7 lutego 1924 r.

o zmianie i uzupełnieniu warunków wypuszcze­
nia serji I-ej 10% pożyczki kolejowej.

Na podstaw ie § 9 rozporządzenia P rezyden ta  
Rzeczypospolitej z dnia 15 stycznia 1924 r. 
w przedm iocie w ypuszczenia serji I-ej 10% po­

życzki kolejowej (Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 40) za­
rządza się co następuje:

§ 1. P rz y  sp rzedaży  serji I-ej 10% pożyczki 
kolejowej będą przyjm ow ane, jako w p ła ty  do 
w ysokości 50% nabyw anej kw oty, ODligacje 8 ^ 
państw ow ej pożyczki złotej z 1922 roku wedłu? 
w artości imiennej odcinka Złotowego z dolicze­
niem w artości bieżącego kuponu Złotowego. W ar­
tość odcinka m arkow ego i bieżącego kuponu m ur­
kowego będzie w ypłacana W gotówce.

Obligacje 8 % państw ow ej pożyczki złotej 
z 1922 r. będą przyjm ow ane jako w p ła ty  przy 
sprzedaży  obligacji 1 0 % pożyczki kolejowej je­
dynie przez O ddziały Polskiej Krajowej Kasy Po­
życzkow ej.

§ 2. § 6  rozporządzenia M inistra Skarbu 
w porozum ieniu z M inistrem  Kolei Żelaznych 
z dnia 19 stycznia 1924 r. w  przedm iocie w ypusz­
czenia serji 1-ej 10% pożyczki kolejowej (Dz. U. 
R. P , Nr. 8 , poz. 83) otrzym uje brzm ienie nastę­
pujące :

Do czasu podjęcia przez Bank Polski w y ­
m iany biletów  bankow ych na kruszec należność 
za ubiegłe kupony i um orzone obligacje Serji I-ej 
1 0 % pożyczki kolejowej w ypłacana będzie w  w a­
lucie polskiej w edług kursu dziennego franka zło­
tego, obowiązującego w  dniu dokonania w ypłaty  
w  m yśl obw ieszczenia M inistra Skarbu, w yda­
nego na m ocy art. 3 ustaw y' z dnia 6  grudnia 
1923 r. o zastosow aniu stałej jednostki do oblicza­
nia danin n iektórych innych dochodów publicz­
nych oraz kredytów , udzielanych przez instytu­
cje pafistwmwe i sam orządow e (Dz. U. R. P- 
Nr. 127, poz. 1044), z chwilą zaś uchylenia pomic- 
nionej u staw y  w edług kursu franka złotego w  dniu 
dokonania w ypła ty , ustalonego w  sposób, który 
w skaże M inister Skarbu.

Z chwilą podjęcia nrzez Bank Polski wy­
m iany biletów  bankow ych na kruszec i przez czas 
trw ania  tej w ym iany, należność za ubiegłe ku­
pony i um orzone obligacje w ypłacać się będzie 
w  biletach bankow ych.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wschodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:

(—) W . Grabski.
M inister Kolei Żelaznych:

(—) T yszka .

(Dz. U. R. P . z dn. 14.11 1924 r. Nr. 14, poz. 139)-
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Przepisy o służbie pań­
stwowe).

2 0 4 .

Ro z p o r z ą d z e n i e  r a d y  m i n i s t r ó w

z dnia 21 stycznia 1924 r.

* Przedmiocie zaliczenia funkcjonarjjuszów stra­
ży celnej do giup uposażenia.

W  wykonaniu art. 22 ustaw y  z dnia 9 paź­
dziernika 1923 r. o uposażeniu funkcjonarjuszów 
^fistw ow ych  i w ojska (Dz. U. R. P . Nr. 116, 
,}°z. 924) zarządza się co następuje:

§ 1 . Funkcjonarjuszów  s tra ż y  celnej zalicza 
•S do następujących grup uposażenia:

a) w yżsi funkcjonarjusze (urzędnicy): 
N aczelny Inspektor s tra ż y  celnej do g rupy V. 
S ta rszy  Inspektor „ „ „ VI.
Inspektor „ „ „ „ VII.

szczebel c.
S ta iszy  Kom isarz straży  celnej do g iupy  VII. 
Kom isarz „ „ „ „ VIII,
Podkom isarz „ „ „ „ IX i X.

b) niżsi funkcjonariusze:
S ta rszy  Przód, s traży  celnej do g rupy X. 
Przodow nik „ „ „ „ XI.
S ta rszy  S trażnik „ „ ., „ XII.
S trażnik  „ .. „ XIII.
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­

cie z dniem ogłoszenia z m ocą obowiązująca od 
dnia 1 października 1923 r.

§ 3. W ykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się M inistrowi Skarbu.

P rezes R ady  M inistrów
i M inister Skarbu:

(— ) Wl. Grabski.
(Dz. U. R. P. z dn. 14.11 1924 r. Nr. 14, poz. 132).




